amerchiamentis and escheittis of the saidis courtis with commoun pasture

frie ische and entrie and with all and sindrie vtheris commoditeis frie-

domes &c. frielie quyetlie &c. But ony reuocatioun &c. Gevand thairfoir

yeirlie the saidis proueist bailyeis counsall burgesses and fremen of the

said burt. and thair successouris now present and that salhappin to be for

the tyme To our said souerane lord and his successouris the sowme of

fyftie markis vsuall money of this realme yeirlie at ... as for the

burrow maillis of the said burt. vsit and wount togither with the service
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of ane frie burt. allanerlic And that preceptis be direct ordourlie

heirvpoun in forme as effeiris Subscryvit be our said souerane lord at

. . . the . . . day of . . . the yeir of God Im. Vc. and four-

scoir twelfe yeiris.

(10.) Charter of Confirmation and Novodamus by King James the 6th to

the Burgh of Banff, jth July, 1592.

JACOBUS dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius

terre sue clericis et laicis salutem SCIATIS quia nos post nostram legitimam

et perfectam etatem viginti quinque annorum completam ac omnes

nostras reuocationes tarn speciales quam generales perfecte intelligentes

quod nostri nobilissimi progenitores bone memorie ab antiquo vltra

hominum memoriam villam de banf in vnum liberum burgum regale

cum omnibus priuilegiis et immunitatibus vnius liberi burgi erexerunt et

crearunt ac burgensibus et inhabitatoribus eiusdem eorumque successoribus

diuersas et singulas terras piscarias et proficua concesserunt et disposuerunt

et nos experientia docti boni fidelis et gratuiti seruicii nobis nostrisque

predicessoribus per burgenses ct inhabitatores predicti burgi eorumque

predicessores prestiti et impensi ac vt ipsis eorumque successoribus

meliorem occasioncm in eisdem imposterum continuan. prebcamus IDEO

ac pro diuersis aliis magnis respectibus et bonis considerationibus nos

mouen. Ratificauimus appprobauimus ac pro nobis et successoribus nostris

pro perpetuo confirmauimus tenoreque presentis carte nostre ratificamus

approbamus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo con-

firmamus omnes et singulas antiquas cartas infeofamenta donaciones

titulos licentias et priuilegia quecunque per nos nostrosque nobilissimos

progenitores prefato burgo de Banf burgensibus inhabitatoribus eiusdem

eorumque predicessoribus et successoribus fact, et concess. cum omnibus

terris piscariis annuis redditibus priuilegiis et immunitatibus in eisdem

specificat. et omnibus earundem content, de quibuscunque datis seu data

sint quas tanquam pro expressis in hac presenti carta nostra haberi

volumus Preterea nos ex certa scientia et proprio motu de nouo

fecimus constituimus creauimus ereximus et incorporauimus Tenoreque

presentis carte nostre pro nobis et successoribus nostris facimus consititui-

mus creamus erigimus et incorporamus totam et integram predictam
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villam et burgum de Banf cum omnibus et singulis domibus edificiis

tenementis hortis acris vastis toftis croftis et aliis jacen. infra rudas

burgales et territorium eiusdem ac cum omnibus aliis subtus mentionat.

In VNUM liberum burgum regale burgum de Banf tempore affuturo

nuncupand. et similiter de nouo dedimus concessimus assignauimus

disposuimus et incorporauimus Tenoreque presentis carte nostre pro

nobis et successoribus nostris damus concedimus assignamus disponimus

et incorporamus prefato burgo ac preposito balliuis consulibus et liberis

burgensibus et inhabitatoribus eiusdem eorumque successoribus in

proprietate et hereditate Omnes et singulas predict, domus edificia

tenementa hortos acras vastas toftas croftas ac alia jacen. infra dictas

rudas burgales et territorium eiusdem vnacum eisdem rudis burgalibus lie

infeild et outfeild landis cum omnibus aliis terris procul et prope partibus

pendiculis et pertinen. earundem ad huiusmodi spectan. seu juste spectare

valen. cum omnibus communibus pasturis libero introitu et exitu et

piscariis ac presertim cum piscariis aque de Doverne a lie cruvis eiusdem

usque ad mare Necnon cum piscariis in mari tarn salmonum piscium

quam aliorum piscium quorumcunque ac cum omnibus aliis priuilegiis im-

munitatibus et libertatibus in quibus dicti liberi burgenses et inhabitatores

dicti burgi eorumque predicessores in vsu consuetudine seu possessione

vllo tempore preterito diem date presentis carte nostre preceden. fuerunt

cum speciali et plena potestate burgensibus et liberis dicti burgi eorumque

successoribus prepositum balliuos thesaurarium decanum gilde burgenses

officiarios ac alia membra quecunque necessaria infra dictum burgum pro

eiusdem regimine et gubernatione ex eorum inhabitatoribus solummodo
faciendi eligendi constituendi et creandi et eosdem annuatim mutandi et

retinendi vnum seu omnes prout ipsis videbitur expediens cum potestate

etiam ipsis commissionarios pro suarum communium terrarum aquarum

et piscariarum in assedationibus seu in feudifirma burgensibus in-

habitatoribus dicti burgi solummodo et nullis aliis locatione creandi et

eligendi et cum plena potestate burgensibus et dictis liberis dicti burgi

adhuiusmodi libertatem per consules et inhabitatores eiusdem ac eorum

decanum gilde pro presenti et qui pro tempore fuerint debite electos

creatos receptis et admissis ad lie pak peill ac omnes mercantias et stapule

bona vulgo stapill guidis vendendi et emendi ac omni forma et genere

mercature per mare et terram infra regnum nostrum seu infra que-

cunque alia regna seu regiones ipsis videbitur expediens vtendi cum plena
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potestate et priuilegio habendi et tenendi forum bis in hepdomade viz. die

mercurii et die sabbathi infra dictum burgum cum publicis nundinis

annuatim super quolibet die festo olim marie virgini dedicato vnacum vno

magno libero nundino semel in anno incipien. ad diem sancti hieronimi

vltimum diem mensis septembris existen. cum priuilegio forum tenen. ad

dictum nundinum pro spacio sex dierum ac thelonia vulgo lie toillis et

paruas custumas dicti burgi foralium et nundinu. eiusdem ad commune
bonum prefati burgi intromittendi leuandi importandi colligendi et

applicandi ac etiam volumus et concedimus quod minime licitum erit

quibusuis vllum forum seu fora infra quinque milia ad predictum burgum
tenendi cum potestate prefatis preposito et balliuis quecunque stapule

bona infra predictis bondis personis minime liberis vulgo lie vnfriemen

spectan. escaetan. ac eadem bona ad commune bonum dicti burgi

applicandi et preterea cum potestate prefatis preposito balliuis dicti burgi

eorumque successoribus resignationes omnium et singularum terrarum

tenementorum annuorum reddituum hortorum toftarum croftarum rudarum

burgalium terrarum agrorum piscationum ac aliarum infra predictum

burgum et libertatem eiusdem recipiendi ac easdem cuicunque persone

seu quibuscunque personis adhuiusmodi jus et titulum haben. deliberandi

et disponendi cum omnibus infeofamentis cartis sasinis ac aliis euidentiis

necessariis ac recipiendi intrandi et in eisdem sasinandi heredes defunc-

torum tarn per breuia quam per lie hesp et staple terre et lapidis fundi

seu per quemcunque alium ordinem intra burgos nostri regni obseruatum

curias burgales infra predictum burgum et libertatem eiusdem statuendi

affigendi inchoandi affinnandi tenendi et quoties opus fuerit continuandi

ac clericos seriandos adiudicatores offlciarios ac omnia alia curie membra
necessaria creandi Transgressores puniendi secundum leges regni nostri

exitus amerchiamenta et escaetas diet, curiarum leuandi recipiendi et ad

suos proprios vsus applicandi et pro eisdem si opus fuerit namandi et

distringendi acta leges et statuta infra predictum burgum et libertatem

eiusdem pro obseruatione boni ordinis infra eundem faciendi et ordinandi

ac omnes transgressores attechiandi arrestandi incarcerandi et puniendi

decollcndi pendendi et submergendi et exilio mittendi secundum leges

regni nostri cum potestate prefatis preposito et balliuis quoscunque

transgressores et inhabitatores infra dictum burgum coram nostro

justiciario generali seu alio justiciario vel coram quocunque alio judice

vel quibuscunque judicibus arrestati seu attechiati fuerint ad libertatem
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et priuilegium dicti burgi replegiandi reducendi et reportandi cautionem

de colleraith pro justicia partibus infra juris terminum conquerentibus

administranda prestandi et inueniendi Cum potestate etiam prefatis

preposito et balliuis presentibus et futuris nostros liegios convocandi in

earum defensione suorumque jurum libertatum et priuilegiorum super quo

nos pro nobis et successoribus nostris tenore presentis carte nostre

dispensamus pro nunc et imperpetuum et generaliter omnia alia et singula

facien. geren. et vten. simili modo et adeo libere in omnibus respectibus

cum omnibus priuilegiis immunitatibus et libertatibus quibuscunque

sicuti aliquis alius liber burgus regalis infra regnum nostrum Ac volumus

et ordinamus pro mantinatione inhabitationis dicti burgi quod nulli

aliquas terras piscarias seu alias commoditates aut priuilegia in hoc

presenti nostro infeofamento content, possidebunt seu gaudebunt infra

predictum burgum preter inhabitatores eiusdem tantummodo TENEN. ET
HABEN. totum et integrum predictum burgum de Banf cum omnibus et

singulis domibus edificiis tenementis hortis acris vastis toftis croftis et

aliis jacen. infra predictas rudas burgales vnacum eisdem rudis burgalibus

lie infeild et outfeild landis cum omnibus aliis terris procul et prope

communibus pasturis libero introitu et exitu partibus pendiculis et

pertinentibus earundem cum predictis piscariis antedicte aque de doverne

et in mari tarn salmonum piscium quam aliorum ac aliis piscariis

quibuscunque cum omnibus et singulis predictis immunitatibus libertatibus

et priuilegiis dicti burgi prefatis preposito balliuis consulibus burgensibus

et liberis eiusdem hominibus eorumque successoribus inibi vt predicitur

inhabitantibus de nobis et successoribus nostris in feudifirma et libero

burgagio imperpetuum Per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas

Prout jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis planis

moris maresiis viis semitis aquis stagnis rivalis pratis pascuis et pasturis

molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cunicu-

lariis columbis columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genestis siluis

nemoribus et virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et cake cum curiis et

earum exitibus hereyeldis bludeuitis et mulierum merchetis cum furca

fossa infangtheif outfangtheif pit et gallous cum communi pastura

liberoque introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus

commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentibus quibus-

cunque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra

3B
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terram procul et prope ad predictum burgum cum omnibus suis immuni-

tatibus libertatibus priuilegiis ac aliis suis pertinentibus suprascriptis

spectan. seu iuste spectare valen. quomodolibet in futurum libere quiete

plenarie integre honorifice bene et in pace absque reuocatione contra-

dictione impedimento aut obstaculo aliquali REDDENDO inde annuatim

prefatus propositus balliui consules burgenses liberique dicti burgi

homines eorumque successores presentes et qui pro tempore fuerint nobis

et successoribus nostris summam quinquaginta mercarum vsualis monete

regni nostri secundum nostri scaccarii rotulos ad festa penthecostes et

sancti martini vel in nostro scaccario tanquam pro firmis burgalibus

predicti burgi vsitat. et consuet. Vnacum seruicio vnius liberi burgi tantum

Ex quibus annuis firmis burgalibus summa nouem decern mercarum

earundem collegio nostro de abirdene et bursariis eiusdem annuatim

assignatur Necnon olim episcopo de abirdene nunc vero ad scolam

grammaticalem dicti burgi de banf annuatim summa quinque mercarum

ac domino de boyne annuatim summa sex mercarum In CUIUS REI

testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi

precepimus TESTIBUS predilectis nostris consanguineis consiliariis Joanne

domino Hammyltoun et commendatario de Abirbrothok Willelmo

Angusie comite domino Dowglas et Abirnethie et Georgio comite

Mariscalli domino Keith et regni nostri mariscallo dilectis nostris

familiaribus et consiliariis Joanne domino* Thirlestane et cancellario